
UCHWAŁA NR XXXVIII/84/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczawno-Zdrój.

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala: 

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2014 - 2017 stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz realizowanych przedsięwzięć określony w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Szczawna-Zdroju do zaciągania zobowiązań: 

1. Związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w § 1 ust. 2 do wysokości limitów określonych 
w załączniku nr 2. 

2. W 2014 roku z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Szczawna-Zdroju do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 
Gminy Szczawno-Zdrój uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 3 ust. 2 uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/82/12 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Szczawno-Zdrój, wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: BFDB1344-F7DC-4E01-8464-9DC1AC3CF1AA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVIII/84/13 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Objaśnienia do  wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Szczawno-Zdrój 

Wieloletnią prognozę finansową do realizacji w latach 2014-2017 zaplanowano ze względu na realizację 
dwóch zadań inwestycyjnych, na które gmina będzie zabiegała o środki pomocowe. 

Zadanie I - "Rewitalizacja Teatru Letniego w Parku Zdrojowym im. Wieniawskiego w Szczawnie-
Zdroju". Wartość tego zadania oszacowano na 1.777.919 zł, z czego środki pozyskane z UE 1.244.366 zł. 
W ramach tego zadania odbudowany zostanie amfiteatr, który w minionych latach uległ dewastacji. 

Zadanie II - "Zagospodarowanie Wzgórza Gedymina na cele rekreacyjno-sportowe". Wartość tego 
zadania oszacowano na 3.113.704 zł, z czego środki pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 - Działanie 6.1. Turystyka uzdrowiskowa wyniesie ok. 
2.179.593 zł. W ramach tego zadania wykony zostanie plac fitness dla dorosłych na świeżym powietrzu i plac 
zabaw dla dzieci z kompletnym wyposażeniem w sprzęt do zabaw dla dzieci w każdym wieku. Ponadto 
zagospodarowany zostanie teren wokół tych urządzeń. 

Ponadto gmina otrzyma środki z budżetu państwa na pomoc w realizacji dwóch zadań inwestycyjnych: 

Zadanie I - "Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego przy ul. Sienkiewicza 28A na 
budynek z siedmioma lokalami socjalnymi". Wartość zadania oszacowano na 718.951 zł, z czego środki 
pozyskane w ramach rządowego programu Funduszu Dopłat utworzonego w Banku Gospodarstwa Krajowego 
wyniosą ok. 40%. Realizacja tego zadania poprawi znacznie sytuację gminy w zakresie zabezpieczenia lokali 
socjalnych dla osób uprawnionych do ich otrzymania. 

Zadanie II - Budowę kompleksu oświatowo-sportowego przy ul. Słonecznej - etap I - budowa hali 
sportowej wraz z niezbędną infrastrukturą. W ramach tej inwestycji powstanie sala sportowa z areną główną 
umożliwiającą prowadzenie zajęć szkolnych i zawodów sportowych w koszykówce, piłce siatkowej, piłce 
ręcznej, piłce nożnej halowej oraz w sportach walki. Hala posiadać będzie widownię na ok. 300 miejsc. Według 
projektu budowa całego kompleksu oświatowo-sportowego obejmuje budynek gimnazjum wraz z salą 
gimnastyczną, kryty basen i boisko sportowe, co wg kosztorysu inwestorskiego kosztować będzie ok. 
20.000.000 zł. W chwili obecnej gmina nie dysponuje takimi środkami, dlatego na wniosek Radnych 
zdecydowano o etapowaniu tej inwestycji i rozpoczęciu jej od budowy hali sportowej, jako najbardziej 
potrzebnej części kompleksu. Jeśli znajdą się nabywcy na kolejne działki budowlane, to w każdej chwili można 
będzie przystąpić do budowy całego kompleksu oświatowo-sportowego. 

Ponadto na 2014 rok zaplanowano wydatki związane z inwestycją „Budowa Parku Technologicznego" - 
zapłata ostatnich zobowiązań. 

W prognozie nie ujęto długu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z uwagi na fakt: 

1. nie realizowania wspólnej inwestycji współfinansowanej kredytem, pożyczką lub emisją obligacji 
spłacanych lub wykupywanych w danym roku budżetowym, 

2. nie dokonywania przez gminę Szczawno-Zdrój wpłat na rzecz Związku, którego jest członkiem. 

Z § 27 statutu WZWiK wynika, iż "Jeżeli własne dochody Związku nie wystarczą na pokrycie wydatków, 
niedobór rozkłada się na członków Związku proporcjonalnie do ilości dostarczanej wody i odebranych 
ścieków". Sytuacja ta dotyczyła tego okresu, kiedy dochody dotyczące sprzedaży wody były przychodami 
Wałbrzyskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. W chwili obecnej przychody te stanowią dochód 
WZWiK. Zgodnie z Uchwałą Nr 12/XXVII/2012 Zarządu WZWiK z dnia 12 października 2012 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2012 wynika, że planowane dochody wyniosą 108.018.885 zł, a planowane 
wydatki 74.558.883 zł, nadwyżka 33.460.002 zł, planowane przychody w wysokości 8.246.199 zł i rozchody 
41.706.201 zł. Analizując WPF WZWiK na lata 2012-2020 obserwuje się, że stan zadłużenia utrzymuje się na 
bezpiecznym poziomie. 

Id: BFDB1344-F7DC-4E01-8464-9DC1AC3CF1AA. Podpisany Strona 1



Postanowieniem gmin członków Związku z dnia 14.11.2013 r. zobowiązania Związku ujęły w swoich 
prognozach gminy: Wałbrzych, Boguszów-Gorce i Świebodzice.

Id: BFDB1344-F7DC-4E01-8464-9DC1AC3CF1AA. Podpisany Strona 2




